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روسا و مدیران محترم ادارات/سازمان ها/شرکت ها/نهادها/دانشگاه ها

با سلام و احترام

          پس از حمد خداوند متعال و درود و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)، به استحضار می رساند روز 

جهانی دیابت بزرگ ترین پویش آگاهی از دیابت در جهان است که هر ساله در ۱۴ نوامبر مصادف با ۲۴ 

آبان برگزار می شود. هدف از برگزاری روز جهانی دیابت، ترویج اهمیت اقدام هماهنگ برای مقابله با 

دیابت به عنوان یک مساله مهم بهداشت جهانی است. این رویداد مخاطبان را متحد می کند تا آگاهی از 

نیاز به پیشگیری، مراقبت، آموزش و تامین منابع برای حمایت از افراد مبتلا به دیابت را افزایش دهد. طی 

سال های اخیر افزایش شیوع بیماری دیابت در جهان، این بیماری را به بزرگترین اپیدمی تاریخ تبدیل 

کرده است به طوری که از هر ده نفر یک نفر (بیش از ۵۴۰ میلیون نفر) در جهان به دیابت مبتلا هستند. 

در کشور ما نیز(از هر ۷ نفر یک نفر) بیش از ۷/۵ میلیون نفر مبتلا به دیابت می باشند. هر ۵ ثانیه یک 

نفر به علت دیابت یا عوارض آن جان خود را از دست می دهد. 

     از آنجایی که تنها ۲۰ درصد از پیامدهای سلامتی حاصل مراقبت های بالینی سلامت می باشد؛ تعیین 

کننده های اجتماعی سلامت ۸۰ درصد مابقی را شامل می شود به طوری که عوامل اقتصادی و اجتماعی 

۴۰ درصد، عوامل محیطی ۱۰ درصد و ۳۰ درصد شیوه زندگی یا رفتارهای بهداشتی (رژیم غذایی، فعالیت 

بدنی، مصرف دخانیات) می باشد. بنابراین تلاش برای پیشگیری از ابتلا به دیابت همچنین ارتقاء سلامت 

جسمی و روحی افراد مبتلا به دیابت نیازمند دیدگاه جامع نگر کلیه ارائه دهندگان خدمات در حوزه های 

مختلف که از اجزای تعیین کننده های اجتماعی می باشد، است. توانمند سازی و ایجاد شرایط مناسب 

برای انتخاب های سالم سبک زندگی در جامعه و بیماران در راستای پیشگیری و مراقبت موثر بیماری بر 

عهده همه سازمان ها و ادارات می باشد. 

      با توجه به مکاتبه شماره ۳۰۵/۱۲۶۱۵د مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مدیر کل محترم دفتر بیماری های 

غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص بزرگداشت هفته ملی و روز جهانی دیابت 

سال ۱۴۰۳، در سال جاری نیز به منظور آگاهی عموم جامعه در مورد دیابت و تاکید بر اهمیت مراقبت از 

دیابت، روزهای ۱۹ لغایت ۲۵ آبان به عنوان هفته ملی دیابت نامگذاری شده است و شعار امسال "با 

دیابت خوب زندگی کنیم" انتخاب گردیده است؛ لذا به منظور حساس سازی و افزایش آگاهی مدیران و 

معاونین دستگاه های اجرایی مختلف و اقدام هماهنگ برای مقابله با دیابت در استان اصفهان، همایشی 
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در روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ از ساعت ۸ تا ۱۰:۳۰ در سالن کتابخانه مرکزی شهرداری با همکاری این 

معاونت، مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم و شهرداری اصفهان برنامه ریزی شده است و از جنابعالی/ 

سرکارعالی دعوت می گردد به همراه معاونین و رابطین سلامت سازمان تحت تصدی در این همایش 

حضور بهم رسانید.

رونوشت:

- رئیس محترم مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم جناب آقای دکتر سیاوش
- رئیس محترم گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشت جناب آقای دکتر زندیه

- رئیس محترم گروه بهداشت حرفه ای معاونت بهداشت جناب آقای مهندس مشایخ


